kabul ettirilmesinin dinen caiz olmadığı hatırlatılarak kendi arzusu ile ihtida etmek

21 Mehmed Hocaoğlu, II. Abdülhamid’in Muhtıraları, İstanbul 1998, s. 154-155.
22 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Yıldız Esas Evrakı (YA-EE), Nr. 44/132, 28 Rebiülevvel 1297/10 Mart
1880.
23 BOA, Yıldız Perakende Evrakı Umumi (Y.PRK.UM.), Nr. 57/110, 19 Mart 1318/1 Nisan 1902.
24 BOA, Y.PRK.UM., Nr. 60/97, 23 Teşrin-i Evvel 1318/5 Kasım 1902.

bıraktığından üç vilayetin her köşesinde şikâyete sebep olacak hususların giderilerek adaletin

25 BOA, Teftişat-ı Rumeli Evrakı Umumi ( TFR.1.UM.), Nr. 4/352, 30 Zilkade 1321/17 Mart 1904.
26 BOA, TFR.1.UM., Nr. 10/950, 9 Teşrin-i Sani 1321/22 Kasım 1905; TFR.1.UM., Nr. 12/1142, 11/24 Mart
1906.
27 BOA, TFR.1.UM., Nr. 27/2698, 14 Kanun-ı Sani 1324/27 Ocak 1909.

49

sağlanması öncelikli hale gelmiştir28. Örneğin Standart gazetesi Kosova ve çevresinde

Müslümanlar ile Hıristiyanlar arasında çatışma olduğu yönünde haber yaptığı sırada

Kosova’da asayişin berkemal olduğu tespit edilmiş ve zikredilen gazetenin asılsız haberi

Bölgede Osmanlı yönetimini zor duruma düşüren devletlerden bir diğeri olan Sırbistan

Kosova, Manastır ve Selanik Hıristiyan halkını Osmanlı Devleti’nden soğutarak Sırp

hükümetine yaklaştırmak üzere Hariciye Nezareti’nde propaganda şubesi açmış ve bu şubenin

28 BOA, Yıldız Sadaret Hususi Evrakı (YA-HUS.), Nr. 453/81, 19 Temmuz 1319/1 Ağustos 1903; İrade Meclis-i
Mahsus (İ.MMS.), Nr. 25/1084.
29 BOA, Dahiliye Nezareti Mektubi Kalemi (DH.MKT.), Nr. 1525/10, 25 Şevval 1305/5 Temmuz 1888.
30 BOA, YA-HUS., Nr. 229/29, 26 Şevval 1306/25 Haziran 1889; İ.MMS., Nr. 35/1442, 28 Receb 1284/24 Kasım
1867.
31 Ünlü, Kosova Vilayeti’nin …., s. 196.

metropolit Gregoryus önderliğinde otuzu aşkın Rum kilisesinde padişahın ömrünün uzun

34 Ünlü, Kosova Vilayeti’nin …., s. 183.
35 BOA, DH.MKT., Nr. 1615/132.
36 BOA, Sadaret Mektubi Kalemi Mühimme (A.MKT. MHM.), Nr. 498/68, 23 Teşrin-i Evvel 1304/4 Kasım 1888.
37 BOA, Yıldız Perakende Teşrifat-ı Umumiye Dairesi (Y.PRK.TŞF.), Nr. 7/59, 6 Mayıs 1320/19 Mayıs 1904;
TFR.1.UM., Nr. 26/2505, 7 Temmuz 1324/20 Temmuz 1908.
38 Erol Ulubelen, İngiliz Gizli Belgelerinde Türkiye, C. V, İstanbul 1967, s. 92, 114-115.
39 Balkan, Nr. 128, 20 Kanun-ı Sani 1312/1 Şubat 1897, s. 4.
40 Hale Şıvgın, “Osmanlı Arşiv Belgeleriyle 1902-1912 Yıllarında Makedonya (Rumeli Vilayeti) Sorunu, GÜ.
İİBF. Dergisi, C. 12, S.

Adaletsiz bir yönetimin

ayakta kalamayacağına olan inançları bu mücadeleyi vermelerinde kendilerine yardımcı

olmuştur.

41 Asır, Nr. 575, 29 Zilhicce 1318/19 Nisan 1901, s. 3.
42 Asır, Nr. 574, 26 Zilhicce 1318/16 Nisan 1901, s. 3.
43 BOA, DH.MKT., Nr. 920/53, 28 Şevval 1322/4 Ocak 1905; Asır, 17 Mayıs 1315/29 Mayıs 1899, s. 3.